
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di luglio alle ore 11:30,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  08-07-21 Numero  58

Oggetto: Centri Estivi 2021 destinati alle attività educative e ricreative per i minori
di Civitella del Tronto. Atto di indirizzo.



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE

la terribile pandemia da Covid-19, oltre a determinare milioni di morti in tutto

il mondo, ha avuto gravissimi effetti collaterali sulla socialità e sulla vita
quotidiana;
fra questi effetti collaterali, particolare impatto negativo hanno avuto sui più

giovani le indispensabili misure di contenimento del contagio che hanno
fatto perdere a milioni di ragazzi/e la possibilità di frequentare
ordinariamente le proprie scuole determinando una perdita della socialità e
delle proprie competenze disciplinari;
attraverso i fondi PON (Programma Operativo Nazionale) del Ministero

dell’Istruzione, ai sensi dell’Avviso Pubblico “Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”
l’Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Civitella – Torricella ha già
attivato un progetto educativo in fase di realizzazione con il patrocinio e
collaborazione finanziaria del Comune di Civitella del Tronto;
il Governo Nazionale sta mettendo in atto ulteriori misure volte a coadiuvare

l’azione dei Comuni nel contrasto della povertà educativa dei minori colpiti
dalle misure restrittive per il contenimento del contagio da SARS-CoV-2;
con il Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia sono stati

ripartiti 135 milioni di Euro del Fondo delle Politiche della Famiglia per
l’anno 2021 così come incrementato dall’art. 63, commi da 1 a 4, del D.L.
25 maggio 2021 n. 73, dei quali €. 10.861,61 sono stati concessi al Comune
di Civitella del Tronto per il potenziamento dei Centri Estivi, dei servizi
socio-educativi territoriali e dei Centri con funzione educativa e ricreativa
destinate alle attività dei minori;

RITENUTO importante dare un fattivo segnale  di vicinanza ai ragazzi/e e alle
loro famiglie anche nell’estate 2021, in considerazione del fatto che, dopo due
anni scolastici così duramente segnati e condizionati dalla Pandemia, i minori
necessitano di iniziative a loro rivolte per recuperare – almeno in parte – il gap
educativo e di socializzazione scaturito dalle tante limitazioni della didattica in
presenza;

VISTA la proposta presentata dalla SO.PR.A.P. Società Cooperativa Sociale
Onlus di Civitella del Tronto, assunta la protocollo dell’Ente al n. 6816/2021,
volta alla realizzazione di una iniziativa chiamata Experience Summer Camp
per l’estate 2021 rivolta ai minori di età compresa dai 6 ai 14 anni, inteso come
servizio integrativo extrascolastico da realizzarsi dal 26 luglio al 6 agosto p.v.;

VISTA la proposta presentata dalla Leonardo Società Cooperativa Sociale di
Avezzano, assunta al protocollo dell’Ente al n. 6093/2021, con la quale si
propone un progetto educativo come Centro Estivo da tenersi presso il Nido
Comunale nel mese di Agosto rivolto ai bambini/e da 0 a 5 anni;



CONSIDERATO che le Ditte proponenti queste iniziative sono le stesse che
nell’estate del 2020 hanno realizzato con successo analoghe iniziative di
concerto con l’Amministrazione Comunale;

RITENUTO di poter approvare le iniziative di Centri Estivi proposte da
SO.PR.A.P. e LEONARDO e di aiutare le famiglie che intendono iscrivere i loro
figli con un consistente abbattimento delle relative rette di partecipazione;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di approvare il progetto presentato dalla SO.PR.A.P. Società Cooperativa2)
Sociale Onlus di Civitella del Tronto, assunto la protocollo dell’Ente al n.
6816/2021, volto alla realizzazione di una iniziativa chiamata Experience
Summer Camp per l’estate 2021 rivolta ai minori di età compresa dai 6 ai
14 anni, inteso come servizio integrativo extrascolastico da realizzarsi dal
26 luglio al 6 agosto p.v. ;

di approvare la proposta presentata dalla Leonardo Società Cooperativa3)
Sociale di Avezzano, assunta al protocollo dell’Ente al n. 6093/2021, con la
quale si propone un progetto educativo come Centro Estivo da tenersi
presso il Nido Comunale nel mese di Agosto rivolto ai bambini/e da 0 a 5
anni;

di dare mandato al Responsabile dell’Area “Servizi al Cittadino” –4)
Socio-Scolastica-Assistenziale – di predisporre tutti gli atti amministrativi
consequenziali per favorire l’abbattimento delle rette di partecipazione alle
famiglie interessate alle iniziative di cui sopra;

di dare atto che tutte le agevolazioni concesse alle famiglie dovranno5)
essere ricomprese nel tetto di spesa comunale di €. 10.861,61 concessi con
la ripartizione approvata dal Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e
la Famiglia;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai6)
sensi dell’art. 134 4° comma del D.Lgs. 267/2000





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


